



SELIC ทุ่มเงินกว่า 1 พันลบ. เขมือบ PMCT - PMCS ต่อยอดธุรกิจดาว



SELIC ทุ่มเงินกว่า 1 พันลบ.ซื้อกิจการ PMCT - PMCS
หวังเพิ่มยอดขาย - กำไร - เพิ่มฐานลูกค้าไปอุตสาหกรรมต่างๆ

นายเอก สุวัฒน์พิมพ์ ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท ซีลิก คอร์ป จำกัด (มหาชน) หรือ SELIC
เปิดเผยว่า เมื่อวันที่ 19 ตุลาคม 2561 ที่ประชุมคณะกรรมการของบริษัทฯ ครั้งที่ 8/2561 ได้มี
มติอนุมัติให้บริษัทฯ เข้าลงนามในสัญญาซื้อขายหุ้นระหว่างบริษัทฯ และนาย ตัน ยง เฮง และผู้
ถือหุ้นเดิม

อ่านต่อหน้า 3

EIC เพิ่มทุนขาย ขาย RO 6.33 พันล้านหุ้น



EIC เพิ่มทุนขาย RO 6.33 พันล้านหุ้น สัดส่วน 1 ต่อ
2 ราคา 0.05บ./หุ้น - รองรับ EIC-W2 และ EIC-W3
แจ้งเพิ่มทุน ใช้ขยายธุรกิจ-กระจายความเสี่ยง / ระบุ
Q4/61 ตรวจสอบสถานะกิจการที่จะซื้อเสร็จ

นายกุล สังขนันท์ ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท อุตสาหกรรม อิเล็กทรอนิกส์ จำกัด
(มหาชน) หรือ EIC เปิดเผยว่าการที่บริษัทอนุมัติจัดสรรหุ้นสามัญ เพิ่มทุนของบริษัท
ฯ จำนวนไม่เกิน 6,539,797,314 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 1 บาท บริษัทฯ จะใช้เงินทุนที่ได้
จากการเพิ่มทุนในครั้งนี้ เพื่อเป็นแหล่งเงินทุนในการขยายธุรกิจเพื่อกระจายความเสี่ยงในการ
ประกอบธุรกิจจากธุรกิจของบริษัทฯ ในปัจจุบัน ซึ่งได้แก่ธุรกิจอุตสาหกรรมการผลิตและจ
หน่ายอะไหล่อิเล็กทรอนิกส์

อ่านต่อหน้า 5

AECS คอง ฟันด์สิงคโปร์ นำ Private Fund ลงทุนใน Unicorns เติบโตสูง

AECS ผนึกพันธมิตร ERICSEN CAPITAL ฟันด์ชั้นนำสิงคโปร์ นำ
กองทุนส่วนบุคคลเปิดนโยบายเข้าร่วมลงทุน “Ericsenz-K2 Global
Unicorn Fund” ลงทุนใน Unicorns เติบโตสูง

อ่านต่อหน้า 7



เริ่มต้นใหม่อีกครั้งกับคำว่า 1,6XX ดัชนีวันนี้ปรับตัวลงตามตลาด
หุ้นรอบบ้าน กดดันตลาดบ้านเราลดลงมาปิดที่ 1,667.91 จุด ลด
ลง -15.00 จุด รอปัจจัยบวกใหม่มาสนับสนุนอีกครั้งจะเจ้าคะ
ช่วงนี้เก็งกำไรในหุ้นเฉพาะตัว จากประเด็นงบ Q3/61 ที่คาดว่าจะ
ออกมาสวยไปก่อน หรือจะนั่งทับมือไปก่อนรอตลาดกลับตัวค่อย
มาลุยกันใหม่ก็ไม่สายเจ้าคะ

อ่านต่อหน้า 8



สำหรับ PT
เราไม่ได้หยุดอยู่แค่การให้บริการด้านพลังงาน
แต่ทุกที่ทั่วไทย PT จะไปถึง
เพื่อเป็นที่หนึ่งในใจคนไทยทั่วประเทศ

“บริษัท พีทีจี เอ็นเนอยี จำกัด (มหาชน)”



ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976

HOON INSIDE Special ภาคบ่าย

NCL

ฉบับที่ 848 วันที่ 19 ตุลาคม 2561

รู้ลึกจริง คลุมวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ

www.hooninside.com



อินไซด์ก่อนใคร

อ่านแมกกาซีนหุ้นอินไซด์

จ่ายเพียง **2259.84 บาท/ปี**
(อัตราเล่มละ 8 บาท)

แถมฟรี

แมกกาซีนหุ้นอินไซด์รายเดือน , หุ้นอินไซด์นิวส์
และสเปเชียลหุ้นอินไซด์



วิธีการชำระเงิน

บัญชี บจก.นายนกล้วยหอมจอนไลน์
บัญชีออมทรัพย์ ธนาคารกสิกรไทย สาขาโศก
เลขที่บัญชี 741-2-437-009

แล้วส่งหลักฐานการโอนเงินมาที่ Fax. 02-276-5977
หรือโทรแจ้งทีมงานโดยตรงที่เบอร์ 02-276-5976

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 849 วันที่ 22 ตุลาคม 2561

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตส์กล้วยๆ

www.hooninside.com

SELIC กู้เงินกว่า 1 พันลบ. เขมือบ PMCT - PMCS ต่อยอดธุรกิจ

นายเอก สุวัฒนพิมพ์ ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท ซีลิก คอร์ป จำกัด (มหาชน) หรือ **SELIC**เปิดเผยว่า เมื่อวันที่ 19 ตุลาคม 2561 ที่ประชุมคณะกรรมการของบริษัทฯ ครั้งที่ 8/2561 ได้มีมติอนุมัติให้บริษัทฯ เข้าลงนามในสัญญาซื้อขายหุ้นระหว่างบริษัทฯ และนาย ตัน ยง เฮง และผู้ถือหุ้นเดิม เพื่อซื้อหุ้นสามัญทั้งหมดของ บริษัท พีเอ็มซี เลเบิล แมททีเรียลส์ จำกัด ("**PMCT**") ในประเทศไทย จำนวน 1,000,000 หุ้น หรือคิดเป็นร้อยละ 100 ของจำนวนหุ้นสามัญทั้งหมดใน **PMCT** คิดเป็นมูลค่ารวมไม่เกิน 945,000,000 บาท

และหุ้นสามัญทั้งหมดของบริษัท พีเอ็มซี เลเบิล แมททีเรียลส์ ฟิทีอี ลิมิเตด ("**PMCS**") ในประเทศสิงคโปร์จากนายตัน ยง เฮงและนางสาว ตัน ชู ลัง จำนวน 2 หุ้น หรือคิดเป็นร้อยละ 100 ของจำนวนหุ้นสามัญทั้งหมดใน **PMCS** (โดยนายตัน ยง เฮง ผู้ถือหุ้นเดิม และนางสาว ตัน ชู ลังให้รวมเรียก "กลุ่มผู้ขาย") รวมคิดเป็นมูลค่าทั้งสิ้นไม่เกิน 1,050,000,000 บาท ("การเข้าทำรายการ") โดยกลุ่มผู้ขายและบริษัทฯ ไม่เข้าขายเป็นบุคคลที่เกี่ยวข้องกันและไม่เป็นบุคคลที่เกี่ยวข้องกันภายใต้ประกาศคณะกรรมการกำกับตลาดทุนและรายการดังกล่าวไม่เข้าขายเป็นรายการที่เกี่ยวข้องกัน

ทั้งนี้บริษัทฯ จะเข้าซื้อหุ้นสามัญของ **PMCT** จำนวน 1,000,000 หุ้นหรือคิดเป็นร้อยละ 100 ของหุ้นสามัญทั้งหมดจากผู้ถือหุ้นทั้งหมดของ **PMCT** โดยคิดเป็นมูลค่ารวมไม่เกิน 945,000,000 บาท และ บริษัทฯ จะเข้าซื้อหุ้นสามัญของ **PMCS** จำนวน 2 หุ้นหรือคิดเป็นร้อยละ 100 ของหุ้นสามัญทั้งหมดจากผู้ถือหุ้นทั้งหมดของ **PMCS** โดยคิดเป็นมูลค่ารวมไม่เกิน 105,000,000 บาท

การเข้าทำรายการทั้งสองดังกล่าวข้างต้น คิดเป็นมูลค่ารวมทั้งสิ้นไม่เกิน 1,050,000,000 บาท ทั้งนี้ภายหลังการเข้าทำรายการจะทำให้ **PMCT** และ **PMCS** มีสถานะเป็นบริษัทย่อยของบริษัทฯ จากการถือหุ้นในแต่ละบริษัทในสัดส่วนร้อยละ 100

ภายหลังการเข้าทำรายการบริษัทฯ ได้แต่งตั้งบุคคลเข้าดำรงตำแหน่งกรรมการใน **PMCT** และ **PMCS** ในลำดับต่อไปแทนกรรมการเดิมจำนวน 2 ท่าน อย่างไรก็ดี นาย ตัน ยง เฮง ซึ่งเป็นผู้บริหารปัจจุบันของกลุ่มกิจการจะยังคงดำรงตำแหน่งเป็นผู้บริหารของ **PMCT** และ **PMCS** ต่อไปอีกเป็นระยะเวลา 2 ปีนับจากวันเข้าทำรายการเสร็จสิ้นสมบูรณ์ตามข้อตกลงในสัญญาซื้อขายหุ้น **มีต่อ >>>**

GUNKUL
not only the energy, we care



TEL.0-2242-5800

www.gunkul.com

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 849 วันที่ 22 ตุลาคม 2561

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตลส์ล้วยๆ

www.hooninside.com

SELIC กุ่มเงินกว่า 1 พันลบ. เขมือบ PMCT - PMCS ต่อยอดธุรกิจก้าว

กั้งนี้ เพื่อให้การบริหารงานในกลุ่มกิจการสามารถดำเนินไปได้อย่างต่อเนื่องและเพื่อเป็นการรักษาฐานลูกค้า ภายหลังจากเข้าทำรายการ ทั้ง นายตัน ยง เฮง และ นายตัน เลง ทง แดริก ซึ่งเป็นผู้บริหารปัจจุบันของกลุ่มกิจการจะเข้าทำสัญญาจ้างงานกับ **PMCT** และ **PMCS** โดยดำรงตำแหน่งเป็นผู้บริหารตามเงื่อนไขบังคับก่อนที่ระบุในสัญญาซื้อขายหุ้นด้วย

สำหรับผลประโยชน์ที่คาดว่าจะเกิดกับบริษัทฯ บริษัทฯ เล็งเห็นว่า การเข้าทำรายการในครั้งนี้จะก่อให้เกิดประโยชน์แก่บริษัทฯ และผู้ถือหุ้นของ บริษัทฯ ดังนี้

- บริษัทมียอดขายและกำไรที่เพิ่มขึ้นจากธุรกิจของกลุ่มกิจการ
- เพิ่มฐานลูกค้าไปยังกลุ่มอุตสาหกรรมต่างๆ เช่น อุตสาหกรรมผลิตสินค้าอุปโภคบริโภค โดยเฉพาะกลุ่มอาหารและเครื่องดื่ม อุตสาหกรรมรองเท้าและเครื่องหนัง อุตสาหกรรมเฟอร์นิเจอร์ อุตสาหกรรมรถยนต์ เป็นต้นได้กว้างขึ้นทั้งในประเทศและต่างประเทศ

- เพิ่มโอกาสในการต่อยอดพัฒนาเป็นผลิตภัณฑ์ใหม่ทั้งในกลุ่มผลิตภัณฑ์กาวและผลิตภัณฑ์สติ๊กเกอร์เช่น กาวชนิด UV-curable กาวประเภท PU based laminating สติ๊กเกอร์ทนความร้อน สติ๊กเกอร์ประเภท removable เป็นต้น อันจะยังให้เป็นการเพิ่มความสามารถในการผลิตและความสามารถในการแข่งขันของบริษัทฯ ด้วยเพิ่มโอกาสในการนำเสนอผลิตภัณฑ์รวมถึงการให้บริการที่ครอบคลุมความต้องการลูกค้าได้ดียิ่งขึ้น

ส่วนแหล่งเงินทุนที่ใช้บริษัทฯ จะใช้เงินสดในมือและกระแสเงินสดจากการดำเนินงานไม่ต่ำกว่า 150 ล้านบาท และเงินกู้ยืมระยะยาวที่จากสถาบันการเงินแห่งหนึ่งเป็นจำนวนเงินไม่เกิน 900 ล้านบาท ตามที่ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทฯ ได้มีมติอนุมัติสำหรับการเข้าทำรายการในครั้งนี้ ซึ่งบริษัทฯ จะได้นำสินทรัพย์ของบริษัทฯ หรือบริษัทย่อยไปเป็นหลักประกัน อย่างไรก็ตามเงื่อนไขเกี่ยวกับการกู้เงินดังกล่าวไม่มีข้อกำหนดให้บริษัทฯ ต้องเพิ่มทุนจดทะเบียนแต่อย่างใด โดยสถาบันการเงินดังกล่าวได้อนุมัติวงเงินกู้ระยะยาวดังกล่าวแล้ว

GUNKUL
not only the energy, we care



TEL.0-2242-5800

www.gunkul.com

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 849 วันที่ 22 ตุลาคม 2561

รู้ลึกจริง คลุกวงในหุ้น สไตลกลัวๆ

www.hooninside.com

EIC เพิ่มทุนขาย

ขาย RO 6.33 พันล้านหุ้น

นายกุล ลังขันธ์ ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท อุตสาหกรรม อิเล็กทรอนิกส์ จำกัด (มหาชน) หรือ **EIC** เปิดเผยว่า จากการที่บริษัทฯอนุมัติจัดสรรหุ้นสามัญ เพิ่มทุนของบริษัทฯ จำนวนไม่เกิน 6,539,797,314 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 1 บาท บริษัทฯ จะใช้เงินทุนที่ได้จากการเพิ่มทุนในครั้งนี้

เพื่อเป็นแหล่งเงินทุนในการขยายธุรกิจเพื่อกระจายความเสี่ยงในการประกอบธุรกิจจากธุรกิจของบริษัทฯ ในปัจจุบัน ซึ่งได้แก่ธุรกิจอุตสาหกรรมการผลิตและจำหน่ายอะไหล่อิเล็กทรอนิกส์ และธุรกิจเป็นผู้ให้บริการเช่าพื้นที่ที่ป้ายโฆษณาภายนอกบ้าน (Out of HomeMedia) ประเภทบิลบอร์ด และเพื่อช่วยส่งเสริมให้บริษัทฯ มีศักยภาพในการสร้างความมั่นคงและเสถียรภาพสำหรับการประกอบธุรกิจของบริษัทฯ ในระยะยาว โดยบริษัทฯ จะใช้เงินทุนที่ได้จากการเพิ่มทุนในครั้งนี้ เพื่อเป็นแหล่งเงินทุนในการขยายธุรกิจเพื่อกระจายความเสี่ยงในการประกอบธุรกิจจากธุรกิจของบริษัทฯ ในปัจจุบัน ซึ่งได้แก่ธุรกิจอุตสาหกรรมการผลิตและจำหน่ายอะไหล่อิเล็กทรอนิกส์ และธุรกิจเป็นผู้ให้บริการเช่าพื้นที่ที่ป้ายโฆษณาภายนอกบ้าน (Out of HomeMedia) ประเภทบิลบอร์ด และเพื่อช่วยส่งเสริมให้บริษัทฯ มีศักยภาพในการสร้างความมั่นคงและเสถียรภาพสำหรับการประกอบธุรกิจของบริษัทฯ ในระยะยาว

ปัจจุบัน บริษัทฯ ประกอบธุรกิจอุตสาหกรรมการผลิตและจำหน่ายอะไหล่อิเล็กทรอนิกส์ และธุรกิจบิลบอร์ด ซึ่งบริษัทฯ พิจารณาแล้วเห็นว่าทั้งสองธุรกิจมีความเสี่ยงที่มีนัยสำคัญต่อการความมั่นคงในการ

ประกอบธุรกิจของบริษัทฯ ในระยะยาว โดยมีความเสี่ยงจากสัญญาเช่าที่ดินที่เป็นที่ตั้งโรงงานของบริษัทฯ อีไอซี เซมิคอนดักเตอร์ จำกัด หรือ **EIC Semi** ซึ่งเป็นบริษัทย่อยของบริษัทฯ ที่ประกอบธุรกิจการผลิตและจำหน่ายอะไหล่อิเล็กทรอนิกส์ โดยปัจจุบันสถานที่ตั้งโรงงานของ **EIC Semi** ตั้งอยู่บนพื้นที่เช่า ซึ่ง **EIC Semi** เช่าจาก บริษัท เสง พรอเบเพอร์ตี้ จำกัด โดยปัจจุบันสัญญาเช่ามีอายุ 3 ปี นับจากวันที่ 20 กรกฎาคม 2561 ดังนั้นภายหลังจากสัญญาเช่าหมดอายุลง **EIC Semi** มีความเสี่ยงที่จะไม่ได้รับการต่ออายุสัญญาเช่า และทำให้ธุรกิจต้องหยุดชะงัก หรือถูกขึ้นค่าเช่าอีกในอนาคต และทำให้ผลประกอบการของ **EIC Semi** ลดลง ประกอบกับแนวทางแก้ปัญหาคือการย้ายโรงงานไปยังที่ดินอื่น หรือซื้อที่ดินและสิ่งปลูกสร้างคืน ซึ่ง **EIC Semi** ไม่สามารถทำได้เนื่องจากการขายโรงงานจะใช้เวลาประมาณ 2-3 ปี ซึ่งจะทำให้ **EIC Semi** ต้องหยุดการประกอบธุรกิจในช่วงเวลาดังกล่าวซึ่งอาจส่งผลให้ **EIC Semi** สูญเสียลูกค้าและศักยภาพในการแข่งขันในอนาคต และบริษัท เสง พรอเบเพอร์ตี้ จำกัด ไม่มีความมั่นใจที่จะขายที่ดินออก

นอกจากนี้ยังมีความเสี่ยงจากการเปลี่ยนแปลงของกฎหมายที่เกี่ยวข้องกับการประกอบธุรกิจบิลบอร์ดของบริษัทฯ ส.ธนา มีเดีย จำกัด หรือ **STN** ซึ่งเป็นบริษัทย่อยของบริษัทฯ ที่ประกอบธุรกิจเป็นผู้ให้บริการเช่าพื้นที่ป้ายโฆษณาภายนอกบ้าน (Out of Home Media) ประเภทบิลบอร์ด โดยบริษัทฯ พิจารณาแล้วเห็นว่าธุรกิจบิลบอร์ดของ **STN** เป็นธุรกิจที่มีความมั่นคงในเชิงผลประโยชน์ค่อนข้างมาก เนื่องจากธุรกิจการให้เช่าบิลบอร์ดเป็นธุรกิจที่มีผลประโยชน์และกระแสเงินสดที่มั่นคงมีความผันผวนต่ำ **มีต่อ >>>**



The Leader in ICT Security

LIMITLESS POSSIBILITY

CCTV
Access Control
Control room

CYBER SECURITY

Communication
Agile Network
Drone System
eLTE Connected People
Smart City
Safe City

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 849 วันที่ 22 ตุลาคม 2561

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตลกลัวๆ

www.hooninside.com

EIC เพิ่มทุนขาย

ขาย RO 6.33 พันล้านบาท

อย่างไรก็ตาม ธุรกิจบิลบอร์ดเป็นธุรกิจที่มีความเสี่ยงด้านกฎหมาย ซึ่งการเปลี่ยนแปลงทางด้านกฎหมายที่เกี่ยวข้องกับป้ายโฆษณาออกบ้าน อาจส่งผลให้ธุรกิจของ **STN** ชะลอตัวลงหรือหยุดชะงัก

ดังนั้น เพื่อเป็นการกระจายความเสี่ยงในการประกอบธุรกิจจากธุรกิจของ บริษัทฯ ในปัจจุบันและเพื่อช่วยส่งเสริมให้บริษัทฯ มีศักยภาพในการสร้างความมั่นคงและเสถียรภาพสำหรับการประกอบธุรกิจของบริษัทฯ ในระยะยาว บริษัทฯ จึงมีความจำเป็นในการขยายธุรกิจของบริษัทฯ โดยบริษัทฯ มีนโยบายที่จะลงทุนในธุรกิจใหม่ซึ่งเป็นธุรกิจที่อยู่ในอุตสาหกรรมที่มีการเติบโตอย่างต่อเนื่อง สามารถก่อให้เกิดรายได้และกระแสเงินสดกับบริษัทฯ ได้ในทันที และไม่มีความเสี่ยงที่มีนัยสำคัญที่บริษัทฯ ไม่สามารถควบคุมหรือบริหารความเสี่ยงได้ ที่อาจส่งผลให้ธุรกิจดังกล่าวหยุดชะงักในอนาคต

ทั้งนี้ปัจจุบัน บริษัทฯ อยู่ระหว่างศึกษาการเข้าซื้อหุ้นบริษัทแห่งหนึ่งซึ่งมีคุณสมบัติตรงกับนโยบายการลงทุนกับบริษัทฯ โดยบริษัทฯ คาดว่าจะดำเนินการตรวจสอบสถานะกิจการและเจรจาเงื่อนไขการซื้อขายแล้วเสร็จภายในไตรมาส 4 ของปี 2561 ซึ่งหากบริษัทฯ สามารถเจรจา ตกลงเข้าซื้อหุ้น และลงนามในสัญญาซื้อขายหุ้นได้ บริษัทฯ ต้องใช้เงินทุนในการเข้าซื้อหุ้นทันที

และหากบริษัทฯ ไม่ดำเนินการเพิ่มทุนล่วงหน้า บริษัทฯ จะไม่มีแหล่งเงินทุนมารองรับการเข้าซื้อหุ้นดังกล่าวได้ทันการ

อนึ่ง บริษัทฯ จะดำเนินการเปิดเผยข้อมูลการเข้าลงทุนในบริษัทดังกล่าวเพิ่มเติม เมื่อบริษัทฯ ได้เจรจา ตกลงเข้าซื้อหุ้น และได้ลงนามในสัญญาซื้อขายหุ้นของบริษัทดังกล่าวแล้ว ทั้งนี้ บริษัทฯ คาดว่าจะใช้เงินทุนในการเข้าลงทุนในจำนวนไม่เกิน 350 ล้านบาท โดยบริษัทฯ จะใช้แหล่งเงินทุนจากการเพิ่มทุนในครั้งนี้ ซึ่งคาดว่าจะได้รับเงินเพิ่มทุนจำนวนประมาณไม่เกิน 317 ล้านบาท โดยเงินลงทุนส่วนที่เหลือบริษัทฯ

จะใช้แหล่งเงินทุนจากการกู้ยืมและ/หรือกระแสเงินสดภายในของบริษัทฯ แต่ในกรณีที่บริษัทฯ มีการเจรจาและสามารถต่อรองลดมูลค่าการลงทุนลงและมีเงินทุนจากการเพิ่มทุนคงเหลือ บริษัทฯ จะนำเงินทุนคงเหลือดังกล่าวไปใช้เป็นเงินทุนหมุนเวียนในการประกอบธุรกิจปัจจุบันและธุรกิจใหม่ของบริษัทฯ และในกรณีที่บริษัทฯ ไม่สามารถเข้าซื้อหุ้นของบริษัทดังกล่าวได้ บริษัทฯ มีแผนที่จะนำเงินทุนในส่วนที่เพิ่มไปใช้ในการลงทุนในบริษัทฯ และ/หรือธุรกิจอื่น



The Leader in ICT Security

LIMITLESS POSSIBILITY

CCTV
Access Control
Control room

CYBER SECURITY

Communication
Agile Network
Drone System
eLTE Connected People
Smart City
Safe City

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



GUNKUL
not only the energy, we care

ฉบับที่ 849 วันที่ 22 ตุลาคม 2561

รู้ลึกจริง คลุกวงในหุ้น สไตลกลัวๆ

www.hooninside.com

AECS ควง ฟันด์สิงคโปร์ — นำ Private Fund — ลงทุนใน Unicorns เติบโตสูง

บล. เออีซี จับมือพันธมิตร

ERICSENZ CAPITAL ฟันด์ชั้นนำจากสิงคโปร์ ที่มีประสบการณ์ด้านการลงทุนเกือบ 100 ปี กับนโยบายการลงทุนที่เข้าร่วมลงทุนใน "Ericsenz-K2 Global Unicorn Fund" โดยกองทุนส่วนบุคคล (Private Fund) **AECS** เพื่อลงทุนในบริษัทชั้นนำที่มีการเติบโตอย่างโดดเด่นและมีมูลค่ามากกว่า 1 พันล้านดอลลาร์ อาทิ Airbnb, Uber, Grab และอื่นๆ และยังเป็นการเพิ่มช่องทางการขยายตลาด

และเพิ่มโปรดักส์ในการให้บริการลูกค้าที่หลากหลายและครบวงจร พร้อมทั้งรองรับพฤติกรรมของผู้ลงทุนที่มีการเปลี่ยนแปลงไปตามยุคสมัยมากขึ้น คาดในอีก 2-3 ปีข้างหน้า จะเพิ่มความเชื่อมั่นและความเป็นมืออาชีพของบุคลากรมากยิ่งขึ้น

บริษัทหลักทรัพย์ เออีซี จำกัด (มหาชน) หรือ **AECS** เปิดเผยว่า บริษัทฯ ได้จับมือกับกลุ่มพันธมิตร ERICSENZ CAPITAL จากประเทศ

สิงคโปร์ภายใต้การกำกับดูแลของธนาคารกลางสิงคโปร์ (MAS) ซึ่งเป็นบริษัทลงทุน Private Equity และ Venture Capital ที่จัดตั้งมาด้วยประสบการณ์ในการลงทุนสะสมร่วมกันเกือบ 100 ปี โดยจะมีความเชี่ยวชาญในการลงทุนในบริษัทที่มีการเติบโตสูง อาทิ ธุรกิจ เทคโนโลยี ด้านสุขภาพ อุปกรณ์บริโภค และ ธุรกิจพลังงาน โดยทางบริษัทฯ เปิดนโยบายการเข้าลงทุนใน Ericsenz-K2 Global Unicorn Fund สำหรับผู้ลงทุนที่สนใจในครั้งนี้ด้วย

สำหรับวัตถุประสงค์การจัดตั้งกองทุนในครั้งนี้ คือการให้ความสำคัญกับการเพิ่มมูลค่าของเงินทุน (Capital Appreciation) ในระยะกลาง (Medium Term) โดยการลงทุนในหลักทรัพย์ของ บริษัทเทคโนโลยีที่มีการยอมรับทั่วโลก หรือที่รู้จักกันในนามของ "Unicorns (ยูนิคอร์น)" ที่มีมูลค่าบริษัทมากกว่า 1 พันล้านเหรียญดอลลาร์สหรัฐโดยมีแนวโน้มที่จะเสนอขายหุ้นสามัญเพิ่มทุนครั้งแรก (IPO) ในระยะใกล้ โดยกองทุนจะเริ่มให้บริการได้ในเร็วนี้

ทั้งนี้ **AECS** เล็งเห็นว่ากลุ่ม ERICSENZ CAPITAL มีการนำเสนอกองทุนในรูปแบบ Private Equity ที่มีแนวโน้มจะสร้างผลตอบแทนที่ดีให้กับกองทุน และยังเป็นการเพิ่มช่องทางการขยายตลาดและทางเลือกในการลงทุนให้มีความน่าสนใจ และยังเป็นการช่วยด้านการบริหารพอร์ตการลงทุน ที่ตอบโจทย์นักลงทุนรุ่นใหม่มากขึ้น จากนโยบายการลงทุนของกลุ่ม ERICSENZCAPITAL ที่ลงทุนในบริษัท Unicorns ที่มีชื่อเสียงระดับโลก ซึ่งจะเป็นทางเลือกให้กับผู้ลงทุนในประเทศอีกด้วย

ดังนั้นมั่นใจว่าการเติบโตของ **AECS** ในอีก 2-3 ปีข้างหน้าจะสามารถนำสินค้า และสร้างการบริการที่หลากหลาย และตอบโจทย์นักลงทุนได้ครบวงจร ซึ่งกลุ่มนักลงทุนมีการเปลี่ยนแปลงไปตามยุคสมัยได้มากขึ้นรวมถึงสามารถสร้างความเชื่อมั่นด้วยความเป็นมืออาชีพของบุคลากรได้ในระยะยาว



www.tmill.co.th

บริษัท ที เอส ฟลาวมิลล์ จำกัด (มหาชน) Tel. 0-2017-9999



ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 849 วันที่ 22 ตุลาคม 2561

รู้ลึกจริง คลุกวงในหุ้น สไตลกลัวๆ

www.hooninside.com



เริ่มต้นใหม่

อีกครั้งกับคำว่า 1,6XX

By : เจียเลน

Wall Street ตลาดหุ้น

เบ้ากมอยภาษาหุ้น

by เจียเลน ณ Wall Street

เริ่มต้นใหม่อีกครั้งกับคำว่า 1,6XX ดัชนีวันนี้ปรับตัวลงตามตลาดหุ้นรอบบ้าน กดดันตลาดบ้านเราลดลงมาปิดที่ 1,667.91 จุด ลดลง -15.00 จุด รอบปัจจัยบวกใหม่มาสนับสนุนอีกครั้งนะเจ้าคะ ช่วงนี้เก็งกำไรในหุ้นเฉพาะตัว จากประเด็นงบ Q3/61 ที่คาดว่าจะออกมาสวยไปก่อน หรือจะนั่งทับมือไปก่อนรอตลาดกลับตัวค่อยมาลุยกันใหม่ก็ไม่สายเจ้าคะ

มาดูหุ้นกลุ่มโรงไฟฟ้ากันหน่อย กอดคอกันวิ่งสวนตลาดสวยๆทั้งสามสหาย **GULF EA BGRIM** แกร่งกว่าตลาดแบบนี้เจือเอเกาะล้อตามไปดูกันหน่อย เจ้าคะ ตัวแรก **GULF** พุ่งขึ้นมาทำไฮ 76.00 บาท และย่อมาปิด 75.00 บาท บวกไป 1.00% **GULF** ลั่นรายได้ปีหน้าโต 60% จ่อซื้อโรงไฟฟ้า **CLMV** เริ่มฟื้นตัวมาสวยหลังพักตัวไป มาลักรกลับไป 80.00 บาท ตามมาด้วย **EA** ขึ้นมาทำไฮ 47.00 บาท ก่อนจะย่อมาปิดพักตัว 46.25 บาท ฟากผู้บริหารยังมั่นใจปี 61-62 กำไรนิวไฮ ลุ้นกลับไป 50.00 บาท และ **BGRIM** ขึ้นมาทำไฮ 28.50 บาท ก่อนจะย่อมาปิดเหลือ 28.00 บาท คาดปี 62 ขายไฟเพิ่ม 677 MW ดันรายได้โตโดด ล่าสุดออกหุ้นกู้ 4 ชุด มูลค่ารวม 9,700 ลบ. เริ่มส่งสัญญาณมัติอีกตัว ลุ้นกลับไปยืน 30.00 บาท ใครชอบหุ้นกลุ่มโรงไฟฟ้าสามสหายนี้ถือว่าแข็งแกร่งกว่าตลาด แถมยังมีลุ้นงบสวยด้วย ย่อยๆ มาหาจังหวะเก็บกันได้เจ้าคะ

ต่อด้วยหุ้นน้องใหม่เพิ่งเข้าตลาดไปหมาดๆเมื่อวันพฤหัสบดีที่ผ่านมา กับ **BGC** กันต่อเลยเจ้าคะ ไฟยังคงร้อนแรง พุ่งสวนตลาดขึ้นมาปิดไฮ 12.30 บาท บวกไป 4.24% ตั้งเป้าอัตรากำไรสุทธิสูงกว่า 6% หลังปิดโรงงานระยองไป 1 แห่ง ชงบอร์ดเคาะแผนธุรกิจปี 62 กลาง พ.ย.นี้ เล็งซื้อกิจการแพคเกจจิ้งที่เกี่ยวข้องกับแก้ว ทั้งในและตปท. ใครอยากเก็งกำไร

เจียเลนมองด้านเดิม 12.90 บาท ให้ได้ลุ้นกันต่อได้เจ้าคะ ผ่านได้ก็ไป **ATH** เลยเจ้าคะ

มาต่อด้วยหุ้นน้องใหม่อีกตัวที่เพิ่งเปิดตัวไปเมื่อวันพุธที่ผ่านมา สำหรับเครื่องดื่มชูกำลัง **M150** กระติงแดง **OSP** กันเจ้าคะ ขึ้นไปทำไฮ 26.50 บาท ก่อนจะย่อมาปิด 25.25 บาท ถือเป็นอีกตัวที่ยังน่าสนใจเหมือนเดิม ราคายังเหนือจงบ ฟาก ผบห. ลั่นผลงานครึ่งหลังดีขึ้น รง.ผลิตขวดแก้วกลับมาเปิด หนุนกำไรทั้งปีโต แคมวันแรกที่เข้าเทรดยังมี big lot อีก 135 ล้านหุ้น @ 25 บาท งานนี้ผู้ที่ซื้อไปคงเห็นอะไรดีๆในตัว **OSP** นะเจ้าคะ แบบนี้เรามาเกาะขารายใหญ่ไปด้วยกันต่อเจ้าคะ เพื่อจะได้กินปลาใหญ่กับเขาบ้างนะเจ้าคะ

ปิดท้ายกันด้วยหุ้นอสังหาตัวเล็กที่แข็งแกร่งกว่าตลาดและแซบกว่าใครในเวลานี้ สำหรับ **RML** นะเจ้าคะ พุ่งสวนตลาดขึ้นมาทำไฮ 1.66 บาท ก่อนจะย่อมาหนอยๆปิดที่ 1.65 บาท บวกไป 4.43% ยันคดีฟ้องร้อง **KPNL** ไม่กระทบดีลซื้อทรัพย์สิน มั่นใจโอนเสร็จปีนี้ ถือว่ากลับมาอู้ฟู่กันอีกครั้งก็ว่าได้ หลังจากเจียบหายไปนานโข งานนี้จะกลับมาผจญภัยได้ไกลแค่ไหนมาลุ้นกันต่อเลยเจ้าคะ สำหรับขาเก็งกำไรหาตำแหน่งจ้องไว้ดีๆ เจ็มองด้านสั้น 1.78 บาท ผ่านได้ปลิวเจ้าคะ แล้วพบกันใหม่คอลัมน์หน้าเจ้าคะ

By เจียเลน ณ Wall Street

การลงทุนมีความเสี่ยง ผู้ลงทุนโปรดศึกษาข้อมูลก่อนตัดสินใจลงทุน

โปรดใช้วิจารณญาณในการตัดสินใจด้วยตัวท่านเอง

ดูกราฟดูเทคนิคประกอบการตัดสินใจนะคะ บางตัวอาจขึ้นบางตัวไม่ขึ้นไม่หลุดแนวรับก็ถือได้นะ จะให้ซึ่งปรี๊ดปรี๊ดทุกตัวคงไม่ได้***

ขอให้ลงทุนทุกท่านประสบความสำเร็จค่า

ปล.สำคัญสุดอย่าลืมวางแผนจุด cut loss นะคะ

Wall Street ตลาดหุ้น

LineID : @wall-street



สำหรับ PT
เราไม่ได้หยุดอยู่แค่การให้บริการด้านพลังงาน
แต่ทุกที่ทั่วไทย PT จะไปถึง
เพื่อเป็นที่หนึ่งในใจคนไทยทั่วประเทศ

"บริษัท พิกิจ เอ็นเบอีย จำกัด (มหาชน)"



สามารถติดตามหูนอินไซด์

เพื่อรับข่าวเด่นและประเด็นที่คุณไม่ควรพลาดได้ที่...



www.hooninside.com



Line : @hooninside



IG : hooninside



Twitter : Hooninside.com



Facebook : HoonInside



Youtube : HoonInside

รู้ลึก รู้จริง คลุกวงในหูน สัปดาห์ลือๆ

